Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

	№  4
	22 февраля 2011 г.

Рассмотрев:

1. Результаты проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2009-2010 годах бюджету Пестречинского  муниципального района, а также отдельных вопросов исполнения местного бюджета,

2. Результаты проверки законности и эффективности  финансово-хозяйственной деятельности государственных унитарных предприятий Республики Татарстан, открытых  акционерных обществ с долей Республики Татарстан в уставном капитале,

3. Проект Плана работы Счетной палаты Республики Татарстан на 2011 год,

4. Информацию об опыте работы Ревизионной комиссии Сингапура,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных в 2009-2010 годах  бюджету Пестречинского  муниципального района, а также отдельных вопросов исполнения местного бюджета.
Аудитору  Счетной палаты Республики Татарстан  Мубаракову И.А. до 28 февраля 2011 года направить:

-
информацию Главе Пестречинского муниципального района;

-
материалы проверки  в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Мубаракова И.А.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки законности и эффективности  финансово-хозяйственной деятельности государственных унитарных предприятий Республики Татарстан, открытых  акционерных обществ с долей Республики Татарстан в уставном капитале.

Аудитору  Счетной палаты Республики Татарстан  Валееву А.Р.  до 28 февраля 2011 года направить:

-
информацию в Министерство  земельных и имущественных отношений Республики Татарстан;

-
материалы проверки в Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Валеева А.Р.

3. Утвердить План работы Счетной палаты Республики Татарстан на 2011 год.

4. Принять к сведению информацию о деятельности Ревизионной комиссии Сингапура.

По итогам контрольных мероприятий информировать Министерство финансов Республики Татарстан о системных нарушениях и недостатках, выявляемых в бюджетно-финансовой сфере.

Аудиторам, руководителям структурных подразделений:

-
в ходе контрольных мероприятий  обращать особое внимание на вопросы организации внутреннего финансового контроля в министерствах и ведомствах республики;

-
при планировании контрольных  мероприятий по конкретным объектам  анализировать количество, периодичность  и итоги проведенных ранее проверок.

Начальнику контрольно-ревизионного управления Шамгунову Д.Н. совместно с аудиторами:

подготовить обобщенную информацию о состоянии внутриведомственного финансового контроля, а также предложения по повышению эффективности работы служб внутреннего аудита для последующего информирования Кабинета Министров Республики Татарстан.

Срок: 22 марта

	Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан
	А.И. Демидов

	Заместитель Председателя

Счетной палаты

Республики Татарстан           ________________________
	А.Ш. Валеев

	Аудитор                                  ________________________
	А.Р. Валеев

	Аудитор                                  ________________________
	С.Е. Колодников

	Аудитор                                  ________________________
	И.А. Мубараков

PAGE
3